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Pressmeddelande 2004-04-21

Fler datorer i skolan när Motala kommun satsar på Linux
– PROACTs lösning med tunna klienter ger stora besparingar

Motala blir den första svenska kommunen att övergå till en Linuxbaserad IT-miljö med
tunna klienter och öppna programvaror. PROACT har tillsammans med Cendio levererat
lösningen som bygger på ThinLinc och kommunens skolor är först ut.

Motala kommun ställer höga krav på säkerhet, tillgänglighet och besparingspotential och har i
förstudien utvärderat olika system och leverantörer. Valet föll på konsulten PROACT som
tillsammans med Cendio presenterade tunna klienter från ThinLinc som till skillnad från de
flesta konkurrerande produkter baseras på operativsystemet Linux.

– Den lösning vi har arbetat fram tillsammans med PROACT och Cendio sticker ut på tre
områden; priset, säkerheten och Linux-skrivbordet. Möjligheten att köra klienter utan Windows
operativsystem i Motalas skolor ger direkt en besparing på varje dator, säger Jonas Wiman, IT-
chef på Motala kommun.

Med Linuxservern blir det lättare att införa öppna programvaror. Bara genom att inte längre vara
beroende av Microsoft Office-paket sparar Motalas skolor cirka 400 000 kronor varje år.

Stora fördelar med tunna klienter
Motalas nya IT-miljö innebär att kommunen kan köpa och installera tunna klienter istället för
arbetsstationer vilket skapar ytterligare besparingar. Dessutom är dessa mindre stöldbegärliga
vilket uppskattas då datorstölder är ett ständigt problem i landets skolor.

Initialt utnyttjas främst befintliga datorer men också äldre utrustning kan användas som tunna
klienter. På så sätt får Motala fler datorer i skolorna, vilket gynnar både elever och lärare.

– Idag samsas Motalas 11 000 personal och elever om drygt 1200 datorer, detta vill vi
naturligtvis ändra på och projektet är ett steg i den riktningen. Vi vill också skapa ett stabilare
system med färre avbrott. Administrationskostnaderna sjunker eftersom systemet blir lättare att
sköta och det mesta av arbetet sker centralt, fortsätter Jonas Wiman.

PROACT är drivande i hela processen, från designen av lösningen till implementation och
installation.

– Det är spännande att få vara med när Motala kommun är första svenska kommun att utnyttja
öppna program och tunna klienter med Linux. Projektet i Motala visar så tydligt vilka stora
besparingar som finns att göra, utan att tulla på varken tillgänglighet, säkerhet eller support,
säger Jonas Örjestam kundansvarig på PROACT i Linköping.

För mer information, vänligen kontakta:
Jonas Örjestam, ansvarig för ThinLinc på PROACT
Tel: 013-489 5003 , e-post: jonas.orjestam@proact.se

Jonas Wiman, IT-chef på Motala Kommun
Tel: 0141-22 50 60, E-post: jonas.wiman@motala.se
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Om PROACT
PROACT är en fristående informations- och teknikspecialist som vänder sig till företag och
organisationer med snabbt växande informationsvolymer och/eller där informationen är
affärskritisk. PROACT kombinerar ledande specialistkunskap inom information och teknik med
erfarenhet från mer än 1 500 kunder i lösningar för IT-infrastruktur som bidrar till att göra
kundernas dagliga verksamhet mer lönsam.

PROACT-koncernen har ca 400 medarbetare och finns i Danmark, Finland, Lettland, Litauen,
Norge, Sverige och Schweiz. Grundat 1994 och moderbolaget PROACT IT Group AB är noterat
på Stockholmsbörsens O-lista under symbolen PACT sedan 1999.


